1

CONCURSO PÚBLICO
O CREMERJ - Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro.
Aditivo 004/2019 ao Edital nº 001/2019, de 09 de julho de 2019.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, de acordo com as
atribuições que lhes são conferidas, torna público os seguintes tópicos:

Art. 1º. Fica acrescido ao Edital 001/2019 o item 11.31, passando a figurar como segue:

11.31. O candidato deverá indicar, em local próprio da folha de respostas, o seu tipo de prova
(se for o caso), sob pena de ser eliminado em face de não marcação em campo próprio em
seu cartão resposta.

Art. 2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2019.

Rio de Janeiro, 09 de outubro de 2019.

SYLVIO NEVES PROVENZANO
Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro